議  員  協  議  会

令 和 元 年 ６ 月 13日

委 員 会 室

１  開  会

２  配布資料の確認

３  第 68回６月定例会の運営等について

 ⑴  追加議案の取扱いについて

   議案第 38号  令和元年度西脇市一般会計補正予算（第２号）

 ⑵  その他

４  その他

令和元年６月13日

 議 員 各 位

                                議会運営委員長

令和元年６月10日議会運営委員会の概要について（報告）

 去る６月10日に開催しました議会運営委員会の内容につきまして、下記のとおり概要をまと

めましたので、御確認くださるようお願い申し上げます。

記

１ 協議事項

  第68回６月定例会の運営等について

⑴ 追加議案の取扱いについて

  ① 議案名

    議案第38号 令和元年度西脇市一般会計補正予算（第２号）

  ② 取扱い

   ア 定例会第２日  ６月13日・木曜日

    ・定例会第１日に上程した議案の質疑・委員会付託終了後

提案説明 ⇒ 議案質疑 ⇒ 委員会付託

   イ 予算常任委員会 ６月18日・火曜日

    ・議案審査

ａ 議案第35号 一般会計補正予算（第１号）

    ｂ 議案第36号 介護保険特別会計補正予算（第１号）

    ｃ 議案第38号 一般会計補正予算（第２号）

   ウ 定例会第３日  ６月26日・水曜日

     委員長報告 ⇒ 質疑 ⇒ 討論 ⇒ 採決

２ その他

 ◆村井正信委員からの報告

   議員定数に関するシンポジウムを開催する場合、議員研修に位置付け、その予算の充当

を検討しているとの報告

 ⇒ この件は、本日の本会議終了後の議員協議会での議論を踏まえて、特別委員会で検討し

た後、あらためて議会運営委員会で検討

議事日程（第68回西脇市議会定例会第２日）

                         令和元年６月13日

                         午 前 1 0 時 開 会

日程 議案番号 件       名 提出者

第１

第３

第６

－

報承第１号

報承第２号

議案第31号

議案第32号

議案第33号

議案第34号

議案第35号

議案第36号

議案第38号

会議録署名議員の指名について

西脇市税条例の一部を改正する条例の制定につ

いて

西脇市介護保険条例の一部を改正する条例の制

定について

西脇市一般職の職員の給与に関する条例の一部

を改正する条例の制定について

西脇市立西脇病院の設置等に関する条例の一部

を改正する条例の制定について

西脇市奨学金貸付条例の一部を改正する条例の

制定について

西脇市災害弔慰金の支給等に関する条例の一部

を改正する条例の制定について

令和元年度西脇市一般会計補正予算（第１号）

令和元年度西脇市介護保険特別会計補正予算

（第１号）

令和元年度西脇市一般会計補正予算（第２号）

－

市 長

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

                   西脇市議会議長 林  晴 信

第４

第２

第５